О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 16
августа 2017 года № 455 "Об утверждении Правил установления запретных для
плавания и временно опасных для плавания районов"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 30 апреля 2024 года № 450.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 мая 2024 года №
34333
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 16 августа 2017 приказ
года № 455 "Об утверждении Правил установления запретных для плавания и
временно опасных для плавания районов" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 15949) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 2)  статьи 4 Закона Республики Казахстан "пункта 4
О торговом мореплавании" ПРИКАЗЫВАЮ";
      в  установления запретных для плавания и временно опасных для Правилах
плавания районов, утвержденных указанным приказом:
       исключить;пункт 9
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. В соответствии с  статьи 8-5 Закона при принятии решения об пунктом 2
установлении запретного для плавания района или открытии его для плавания
руководителем республиканского оперативного штаба или начальником СГО,
координаты запретного для плавания района передаются в Национальный центр
управления обороной Генерального штаба Вооруженных Сил Республики Казахстан
для оперативной публикации гидрографической службой извещения мореплавателям.".
      2. Управлению главнокомандующего Военно-морскими силами Вооруженных Сил
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1)
и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со дня государственной
регистрации.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главнокомандующего Военно-морскими силами Вооруженных Сил Республики
Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны Республики Казахстан Р. Жаксылыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан